

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 21/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: 0006531 - ABACATE, tamanho regular, 1ª qualidade, cor e formação uniforme, com polpa intacta e firme sem danos físicos e

mecânicos oriundo do manuseio e transporte.

Quantidade: 100,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 10,17

Valor Final: 5,00

Valor Total: 500,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0002

Descrição: 0002526 - ABACAXI, aspecto e cheiros próprios, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio

e transportes, ausência de sujidades, parasitos e sinais de apodrecimento.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,85

Valor Final: 3,93

Valor Total: 1.179,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0003

Descrição: 0006532 - AÇAFRÃO, CURCUMA, em pó, pacote de 30g.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 3,45

Valor Final: 2,63

Valor Total: 526,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: KODILAR

Item: 0004

Descrição: 0006533 - ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em

pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Embalagem contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação

nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade

mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 5,72

Valor Final: 4,80
Valor Total: 1.440,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: ITALAC
Item: 0005
Descrição: 0006534 - ACHOCOLATADO PRONTO, a base de Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau, armazenado em embalagem tipo caixa longa vida, caixa c/ 1L.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 5,75
Valor Final: 4,93
Valor Total: 1.479,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: ITALAC
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.
Código verificador: 2AA790
Página 2 de 22
Item: 0006
Descrição: 0002455 - AÇUCAR De boa qualidade, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais embalagem de 1 Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.
Quantidade: 700,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,13
Valor Final: 4,31
Valor Total: 3.017,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: PURO MEL
Item: 0007
Descrição: 0002456 - ADOÇANTE DIETÉTICO a base de sucralose, embalagem com 100 ml deverá conter externamente de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, registro. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,92
Valor Final: 2,70
Valor Total: 540,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: MARATÁ
Item: 0008
Descrição: 0002527 - ALFACE, com folhas integras de coloração uniforme, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,90
Valor Final: 2,08
Valor Total: 832,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0009

Descrição: 0002528 - ALHO, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 33,30

Valor Final: 23,40

Valor Total: 4.680,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405 (45.197.842/0001-13)

Modelo: kg

Item: 0010

Descrição: 0006535 - AMIDO DE MILHO embalagem com 400g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade.

Prazo de validade

mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 6,97

Valor Final: 5,95

Valor Total: 892,50

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: KIMIMO

Item: 0011

Descrição: 0002459 - ARROZ PARBOILIZADO constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos.

Acondicionado em

embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 Kg. Na embalagem deverá constar

os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, quantidade do produto, informação nutricional e

registro no órgão competente. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 500,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 5,54

Valor Final: 4,70

Valor Total: 2.350,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 3 de 22

Modelo: KIKA

Item: 0012

Descrição: 0002458 - ARROZ Tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos.

Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 Kg. Na

embalagem deverá constar os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes,

quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a

partir data
de entrega.
Quantidade: 600,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,87
Valor Final: 4,85
Valor Total: 2.910,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: KIKA
Item: 0013
Descrição: 0006536 - AVEIA EM FLOCOS Cereal de aveia em
flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais, em caixa.
Rótulo contendo
informação nutricional, data fabricação, validade e lote.
Embalagem com 200g. Validade mínima de seis meses a partir da
data da
entrega do produto.
Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 4,54
Valor Final: 3,90
Valor Total: 585,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: DULAR
Item: 0014
Descrição: 0006537 - AZEITE DE OLIVA - extra virgem,
embalagem de vidro de cor escura com 500ml, contendo
identificação, marca do
fabricante, prazo de validade.
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 31,03
Valor Final: 29,09
Valor Total: 2.909,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: COCINERO
Item: 0015
Descrição: 0006538 - AZEITONA EM CONSERVA - verde inteira
com caroço, imersa em líquido, tamanho e coloração uniforme,
acondicionada em
balde plástico vedado, apresentando peso líquido drenado.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,81
Valor Final: 6,99
Valor Total: 2.097,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: CAMPO BELO
Item: 0016
Descrição: 0006539 - BANANA PRATA - em pencas, de
primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios,
tamanho e coloração
uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem
desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e
transportes, ausência de sujidades, parasitos, amasses e sinais
de apodrecimento.
Quantidade: 250,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,01
Valor Final: 4,17
Valor Total: 1.042,50

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0017

Descrição: 0002530 - BATATA DOCE - lavada lisa, de primeira, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho

uniforme devendo ser graúda.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 4,40

Valor Final: 3,53

Valor Total: 1.059,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras
Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 4 de 22

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0018

Descrição: 0002531 - BATATA INGLESA - lavada lisa, de primeira, compacta e firme sem sinais de brotação e sem lesões de origem física ou

mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 7,33

Valor Final: 5,10

Valor Total: 1.530,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0019

Descrição: 0006540 - BEBIDA LÁCTEA - Fermentada, embalagem plástica de 1 Litro. Sabores variados de fruta. O produto deve possuir certificado do SIM/SUSAF. Validade mínima aceita de 30 dias após a entregar. Temperatura do recebimento de até 10°C.

Transportados de forma adequada, preferencialmente em caixas de polietileno. Apresentar selo de inspeção do SEIPOA ou SIF.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 4,88

Valor Final: 3,85

Valor Total: 1.540,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: BETÂNIA

Item: 0020

Descrição: 0002532 - BETERRABA - firme, sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 7,35

Valor Final: 6,50

Valor Total: 975,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0021

Descrição: 0006541 - BOLACHA - tipo água e sal, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem filme bopp, pesando 400 gramas.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,05

Valor Final: 4,85

Valor Total: 1.455,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: 3 DE MAIO

Item: 0022

Descrição: 0006542 - BOLACHA AMANTEIGADA, composição básica farinha de trigo, margarina, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem filme bopp, pesando 400 gramas.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,45

Valor Final: 3,65

Valor Total: 1.095,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: JUCURUTU

Item: 0023

Descrição: 0006543 - BISCOITO Tipo palito, pacote com 400g. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados ou com características organolépticas anormais.

Quantidade: 550,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 4,83

Valor Final: 4,00

Valor Total: 2.200,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 5 de 22

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: JUCURUTU

Item: 0024

Descrição: 0006544 - BISCOITO ROSQUINHA - Pacote com 400g. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados ou com características organolépticas anormais.

Quantidade: 550,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 5,35

Valor Final: 4,72

Valor Total: 2.596,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: ESTRELA

Item: 0025

Descrição: 0006545 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Pacote de 400g em embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.

Quantidade: 550,00

Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,43
Valor Final: 4,40
Valor Total: 2.420,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: 3 DE MAIO
Item: 0026
Descrição: 0006546 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - Pacote de 400g em embalagem tipo 3 em 1 Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,37
Valor Final: 5,09
Valor Total: 2.036,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: VITAMASSA
Item: 0027
Descrição: 0006547 - BISCOITO TIPO MAISENA - pacote de 400g em embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.
Quantidade: 550,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,33
Valor Final: 5,30
Valor Total: 2.915,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: VITAMASSA
Item: 0028
Descrição: 0006548 - BOLO DE LEITE Embalados com especificações do fabricante e validade, lista de ingredientes.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 18,50
Valor Final: 17,87
Valor Total: 5.361,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: SÃO MIGUEL
Item: 0029
Descrição: 0006549 - BOLO DE OVOS Embalados com especificações do fabricante e validade, lista de ingredientes.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 18,30
Valor Final: 17,60
Valor Total: 5.280,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.
Código verificador: 2AA790
Página 6 de 22
Modelo: SÃO MIGUEL
Item: 0030

Descrição: 0006550 - CAFÉ SOLÚVEL, Embalagem com 200g, contendo identificação, informações do fabricante e data de validade.

Quantidade: 100,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 16,90

Valor Final: 16,67

Valor Total: 1.667,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: MELITTA

Item: 0031

Descrição: 0006551 - CAFÉ, Torrado e moído, pacote com no mínimo 250g.

Quantidade: 600,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 9,63

Valor Final: 7,90

Valor Total: 4.740,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: DO REI

Item: 0032

Descrição: 0006552 - CALDO DE CARNE EM CUBO, tempero condimento, caixa com 24 unidades contendo dois tabletes cada.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 11,99

Valor Final: 11,97

Valor Total: 3.591,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: ARISCO

Item: 0033

Descrição: 0006553 - CALDO DE GALINHA EM CUBO, tempero condimento, caixa com 24 unidades contendo dois tabletes cada.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 11,99

Valor Final: 11,97

Valor Total: 3.591,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: ARISCO

Item: 0034

Descrição: 0006554 - CARIMÃ, também conhecido como puba, tipo seca, extraído da massa de mandioca.

Quantidade: 100,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 14,83

Valor Final: 14,80

Valor Total: 1.480,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: YOKI

Item: 0035

Descrição: 0006555 - CARNE BOVINA (BIFE), sendo alcatra, patinho ou lombo, resfriado, aspecto própria, não esverdeada, nem pegajosa, sem

sinais de ação de microrganismos, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e

carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 44,50

Valor Final: 34,80

Valor Total: 10.440,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: AZEVEDO

Item: 0037

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 7 de 22

Descrição: 0002511 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, aspecto próprio, não esverdeada, nem pegajosa, sem sinais de ação de microrganismos,

fracionada em embalagem de aproximadamente 1kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas

e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 45,26

Valor Final: 39,90

Valor Total: 15.960,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: AZEVEDO

Item: 0038

Descrição: 0006556 - CARNE BOVINA DE SEGUNDA, tipo músculo traseiro, apresentação cortado sem osso resfriada; com aspecto, cor, cheiro e

sabor próprios, fracionada em embalagem de aproximadamente 1kg.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 36,93

Valor Final: 25,50

Valor Total: 7.650,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: AZEVEDO

Item: 0039

Descrição: 0002513 - CARNE MOÍDA BOVINA, dianteira, sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem sebo, sem sujidades e ação de

microrganismos, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.

Quantidade: 250,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 33,30

Valor Final: 19,90

Valor Total: 4.975,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: AZEVEDO

Item: 0040

Descrição: 0006557 - CARNE SUÍNA - congelada com no máximo 5% de gordura. Aspecto: isenta de aponevroses. Apresentar cor rosada,

uniforme, sem manchas, e firme. Fracionada em pacotes de aproximadamente 2 kg.

Quantidade: 350,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 22,50

Valor Final: 14,60

Valor Total: 5.110,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405 (45.197.842/0001-13)

Modelo: KG

Item: 0041

Descrição: 0006558 - CEBOLA - sem réstia, nova de 1º qualidade, com casca sã e sem rupturas, isenta de sujidades, substâncias terrosas e

sujeiras. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições

adequadas para o consumo Transportado de forma adequada preferencialmente em caixas de polietileno.

Quantidade: 350,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 5,85

Valor Final: 5,63

Valor Total: 1.970,50

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0042

Descrição: 0002534 - CENOURA - com talo, nova, de 1º qualidade. Tamanho médio. Casca íntegra, característica, cor laranja, sem manchas

roxas, amarelas, verdes ou marrons, sem perfurações, rachaduras ou quebras, sem sujidades, bolores ou vestígios de insetos.

Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas

para o consumo. Transportados de forma adequada, preferencialmente em caixas de polietileno

Quantidade: 350,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 11,71

Valor Final: 8,20

Valor Total: 2.870,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 8 de 22

Modelo: IN NATURA

Item: 0043

Descrição: 0006559 - CHÁ CX. C/ 10 SACHÊS - (boldo, camomila, erva-doce, chá-verde, alecrim, cidreira) Descrição: Acondicionado em envelope

individual, tipo sachê, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação,

procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a

partir da data de entrega na unidade. Peso aproximado por sachê 10g.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 5,16

Valor Final: 4,54
Valor Total: 908,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: MARATÁ
Item: 0044
Descrição: 0006560 - CHUCHU, tamanho regular de 1ª qualid. Compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas e larvas.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 8,52
Valor Final: 5,10
Valor Total: 1.020,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA
Item: 0045
Descrição: 0002535 - COENTRO - fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Molho
Valor Referência 1,85
Valor Final: 0,83
Valor Total: 249,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA
Item: 0046
Descrição: 0006561 - COLORAL - sem sal, produto a parti de urucum, pacote contendo no mínimo 100 g.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 1,33
Valor Final: 0,71
Valor Total: 213,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: VITAMILHO
Item: 0047
Descrição: 0006562 - COSTELA BOVINA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.
Quantidade: 350,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 28,07
Valor Final: 21,30
Valor Total: 7.455,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: AZEVEDO
Item: 0048
Descrição: 0002536 - COUVE FOLHA - de 1ª qualidade, com folhas integras de coloração uniforme, livres de fungos, transportadas em sacos

plásticos transparentes de primeiro uso

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Molho

Valor Referência 4,12

Valor Final: 1,40

Valor Total: 280,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site

<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras

Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 9 de 22

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0049

Descrição: 0002517 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado, características adicionais do congelado, temperatura de entrega 18°C.

Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 14,73

Valor Final: 11,29

Valor Total: 4.516,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: GUIBON

Item: 0050

Descrição: 0006563 - CREME DE LEITE - apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em caixa cartonada, pesando 200 gramas.

Quantidade: 500,00

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 3,58

Valor Final: 3,15

Valor Total: 1.575,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: DAMARE

Item: 0051

Descrição: 0001035 - CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,58

Valor Final: 3,55

Valor Total: 1.420,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: DAMARE

Item: 0052

Descrição: 0006564 - DOCE DE FRUTAS - acondicionado em potes de vidro com 500g, cremoso, lacrado, com tampa em rosca. A embalagem

deverá conter externamente os dados da identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade.

Quantidade: 50,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,51

Valor Final: 9,40
Valor Total: 470,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: DANTAS
Item: 0053
Descrição: 0006565 - DOCE DE LEITE - acondicionado em potes de vidro com 500g, cremoso, lacrado, com tampa em rosca. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade.
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência 10,83
Valor Final: 9,80
Valor Total: 980,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: TRIÂNGULO
Item: 0054
Descrição: 0006566 - ERVILHA EM CONSERVA - embalagem contendo 200g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,69
Valor Final: 3,65
Valor Total: 1.095,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.
Código verificador: 2AA790
Página 10 de 22
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: SOFRUTA
Item: 0055
Descrição: 0006567 - EXTRATO TOMATE, Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem 350g, lata de folha e flandres com verniz sanitário.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,78
Valor Final: 2,95
Valor Total: 885,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: QUERO
Item: 0056
Descrição: 0002473 - FARINHA DE MANDIOCA - Branca, tipo 1, seca, extra fina, torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 01 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 7,74
Valor Final: 5,00
Valor Total: 750,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: FEIRA NOVA
Item: 0057
Descrição: 0002475 - FARINHA DE TRIGO - pacote de 1 kg, especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 6,48
Valor Final: 5,45
Valor Total: 1.090,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: SARANDI
Item: 0058
Descrição: 0002474 - FARINHA DE TRIGO - pacote de 1 kg, especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 6,33
Valor Final: 5,50
Valor Total: 1.100,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: SARANDI
Item: 0059
Descrição: 0006568 - FARINHA LÁCTEA - Ingredientes: farinha de trigo torrada, açúcar, leite em pó integral, mistura mineral vitamínica (vitamina C, ferro, niacinamida, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina 12). Embalagem: refil contendo 230 g do produto.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,88
Valor Final: 4,85
Valor Total: 970,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: MARATÁ
Item: 0060
Descrição: 0004012 - FEIJÃO CARIOCA - tipo I, limpo, sem carunchos e presença de grãos mofados, pedra e outras sujidades. Pacote de 1kg.
Em embalagem integra, com rótulo contendo a procedência, fabricação e validade.
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 10,40
Valor Final: 8,90

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 11 de 22

Valor Total: 3.560,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: KERO MAIS

Item: 0061

Descrição: 0006569 - FEIJÃO MACASSAR - Classe cores, vermelho, em embalagens de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 9,48

Valor Final: 8,49

Valor Total: 2.547,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: KERO MAIS

Item: 0062

Descrição: 0002479 - FEIJÃO PRETO - Tipo 1 em embalagens de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso

líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de

entrega.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 11,02

Valor Final: 9,70

Valor Total: 1.940,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: KERO MAIS

Item: 0063

Descrição: 0002515 - FIGADO BOVINO, de primeira qualidade, limpo, congelado, isento de aditivos ou substância estranhas ao produto.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 23,03

Valor Final: 14,40

Valor Total: 2.160,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: ALIMENTI

Item: 0064

Descrição: 0006570 - FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO- Embalagem de 500g, de 1º qualidade, contendo identificação, marca do fabricante,

prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 700,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 2,44

Valor Final: 1,79

Valor Total: 1.253,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: BOMILHO

Item: 0065

Descrição: 0006571 - FRANGO ABATIDO - inteiro, resfriado, com pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e

parasitas, acondicionado em saco plástico.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 14,96

Valor Final: 10,40

Valor Total: 4.160,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: BOM TODO

Item: 0066

Descrição: 0002538 - GOIABA- De 1ª qualidade, com características bem definidas, são, inteira e limpa, devendo ser bem desenvolvida, isenta de

enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de

colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. Transportados de forma adequada, preferencialmente em caixas de polietileno.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 5,08

Valor Final: 4,85

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 12 de 22

Valor Total: 727,50

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0067

Descrição: 0006572 - GOMA DE MANDIOCA - Em pedra, de primeira qualidade, livre de impurezas, embalagem em saco plástico transparente,

contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 7,15

Valor Final: 6,92

Valor Total: 2.768,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SINHÁ MARIA

Item: 0068

Descrição: 0002539 - JERIMUM - isento de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 5,48

Valor Final: 5,25

Valor Total: 1.050,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0069

Descrição: 0006573 - KETCHUP TRADICIONAL, embalagem de 567g, com identificação do produto e prazo de validade.

Ingredientes: Tomate,
açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural. Sem glúten.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 6,28

Valor Final: 6,05

Valor Total: 1.815,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: QUERO

Item: 0070

Descrição: 0002540 - LARANJA - primeira, apresentando grau
de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo;
isenta de sujidades,

parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica
oriunda de manuseio ou transporte

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 4,55

Valor Final: 4,33

Valor Total: 1.299,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0071

Descrição: 0006574 - LEITE CONDENSADO, Tipo: tradicional,

Composição: leite integral, açúcar, lactose, Unidade De
Fornecimento: embalagem

com 395 gramas

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 6,17

Valor Final: 5,75

Valor Total: 862,50

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: MOCOCA

Item: 0072

Descrição: 0006575 - LEITE DE COCO - Embalagem de 500ml,
contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,48

Valor Final: 5,70

Valor Total: 855,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

A autenticidade do documento pode ser verificada no site
<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras
Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 13 de 22

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SOCOCO

Item: 0073

Descrição: 0006576 - LEITE DE SOJA EM PÓ, composto de
proteína isolada de soja, isento de lactose e glúten, com
sacarose e maltodextrina,

instantâneo, com boa adaptabilidade. Deve ser enriquecido com
as principais vitaminas e minerais. Não deve conter nos seus
ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro
animal. Apresentação em embalagem devidamente rotulada
conforme a

legislação vigente. Embalagem de 300g.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,83

Valor Final: 18,50

Valor Total: 3.700,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SOY+

Item: 0074

Descrição: 0006577 - LEITE EM PÓ DESNATADO - Embalagem com 280g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade.

Deverá apresentar validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 16,75

Valor Final: 7,70

Valor Total: 2.310,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: ITALAC

Item: 0075

Descrição: 0006578 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalagem com 200g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá

apresentar validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 8,73

Valor Final: 7,30

Valor Total: 2.190,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: BETÂNIA

Item: 0076

Descrição: 0002499 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D, e LEITE EM PÓ SEM LACTOSE -

composto lácteo em pó zero lactose, fortificado e enriquecido com Ferro, Zinco e vitaminas A, C e D. A embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro.

O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, embalagem de

380 gramas. m embalagem de lata 380g.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,35

Valor Final: 25,12

Valor Total: 5.024,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: NINHO

Item: 0077

Descrição: 0002541 - LIMÃO THAITI, 1ª qualidade, separada por lotes homogêneos, coloração C3, Classe 53, categoria extra, fresco, limpo,

coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em

condições adequadas para o consumo, isento de sujidades de origem orgânica, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à

superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em

ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 6,00

Valor Final: 5,17

Valor Total: 1.034,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0078

Descrição: 0006579 - LINGUIÇA CALABRESA, defumada, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme,

sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada

em saco de polietileno

Quantidade: 300,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 14 de 22

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 25,83

Valor Final: 17,00

Valor Total: 5.100,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405 (45.197.842/0001-13)

Modelo: KG

Item: 0079

Descrição: 0006580 - LINGUIÇA DE FRANGO preparada com carne de frango, com aspecto normal, de boa qualidade, isenta de sujidades,

parasitas e larvas, mantida em refrigeração, acondicionada em embalagem apropriada.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 19,63

Valor Final: 13,99

Valor Total: 2.798,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405 (45.197.842/0001-13)

Modelo: KG

Item: 0080

Descrição: 0006581 - LINGUIÇA MISTA preparada com carne bovina e suína, acrescido de toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme,

sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 19,63

Valor Final: 17,60

Valor Total: 3.520,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: LEBON

Item: 0081

Descrição: 0006582 - LINGUIÇA TIPO TOSCANA, preparada com carne bovina, não mista, condimentos, com aspecto normal, firme, sem

umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 20,83

Valor Final: 15,20

Valor Total: 3.040,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: LEBON

Item: 0082

Descrição: 0002542 - MAÇÃ VERMELHA NACIONAL - tamanho médio, aroma e sabor da característicos, sem fermentos e firmes.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 9,90

Valor Final: 8,50

Valor Total: 1.700,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0083

Descrição: 0006583 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Pacote contendo no mínimo

500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade

Quantidade: 500,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 3,66

Valor Final: 3,23

Valor Total: 1.615,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: BONSABOR

Item: 0084

Descrição: 0006584 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO - a base de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), corantes

naturais. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 4,74

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 15 de 22

Valor Final: 3,91

Valor Total: 782,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: BRANDINI

Item: 0085

Descrição: 0006585 - MACAXEIRA - de primeira, compacta e firme, com tamanho uniforme devendo ser graúda

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 6,20

Valor Final: 4,50

Valor Total: 900,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA
Item: 0086
Descrição: 0006586 - MAIONESE embalagem com 400g
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,33
Valor Final: 3,90
Valor Total: 1.170,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: ARISCO

Item: 0087
Descrição: 0002544 - MAMÃO HAVAI - de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em caixa.

Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 3,18
Valor Final: 2,55
Valor Total: 765,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA

Item: 0088
Descrição: 0000949 - MANTEIGA DA TERRA - embalagem de 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Aspecto, cheiro, cor e sabor peculiares, isentos de ranço ou outras características indesejáveis.

Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 21,16
Valor Final: 10,50
Valor Total: 1.575,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405 (45.197.842/0001-13)
Modelo: UNIDADE

Item: 0089
Descrição: 0002545 - MARACUJÁ - Azedo, integro, firme, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso com polpa intacta firme, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Graúdos e selecionados. Transportados de forma adequada, preferencialmente em caixas de polietileno.

Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 7,22
Valor Final: 5,59
Valor Total: 1.118,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA

Item: 0090
Descrição: 0006587 - MARGARINA - com sal, com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis embalado e pote com 500g.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,20

Valor Final: 5,53

Valor Total: 2.212,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 16 de 22

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CLAYBOM

Item: 0091

Descrição: 0002546 - MELANCIA - graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem

desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 2,62

Valor Final: 1,39

Valor Total: 417,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0092

Descrição: 0006588 - MELÃO - de primeira, maduro, com polpa firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de enfermidades.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 4,18

Valor Final: 3,25

Valor Total: 650,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0093

Descrição: 0006589 - MEXERICA - 1ª qualidade fruta de tamanho médio, com características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação, maturação intermediária (de vez), em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.

Podendo ser orgânico.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 5,93

Valor Final: 5,30

Valor Total: 1.060,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IN NATURA

Item: 0094

Descrição: 0006590 - MILHO EM CONSERVA - embalagem contendo 200g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente

os dados da identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,96

Valor Final: 2,93

Valor Total: 879,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SOFRUTA

Item: 0095

Descrição: 0006591 - MILHO PARA MUGUNZÁ - tipo 1, amarelo, em embalagens com 500g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo

de validade

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 3,42

Valor Final: 2,39

Valor Total: 358,50

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: TURQUESA

Item: 0096

Descrição: 0006592 - MOLHO DE TOMATE, embalagem com 340g.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,04

Valor Final: 1,60

Valor Total: 320,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site

<https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 17 de 22

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: TAMBÁ

Item: 0097

Descrição: 0006593 - MUCILON DE ARROZ, Latas de 400gr de alimento a base de flocos de cereais de arroz, pré-cozido, adicionado de vitaminas

e sais minerais,

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,80

Valor Final: 10,77

Valor Total: 2.154,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: MUCILON

Item: 0098

Descrição: 0006594 - MUCILON DE AVEIA, Latas de 400gr a base de farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais,

onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade

com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,80

Valor Final: 10,77

Valor Total: 2.154,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: MUCILON

Item: 0099

Descrição: 0006595 - MUCILON DE AVEIA, Latas de 400gr de alimento a base de flocos de aveia, pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais

minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,80

Valor Final: 12,77

Valor Total: 2.554,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: MUCILON

Item: 0100

Descrição: 0006596 - MUCILON MULTICEREAIS, Latas de 400gr de alimento a base de flocos de cereais, pré-cozido, adicionado de vitaminas e

sais minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo

de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação.

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,80

Valor Final: 10,77

Valor Total: 2.154,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: MUCILON

Item: 0101

Descrição: 0006597 - ÓLEO DE SOJA - frasco com no mínimo 900ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 16,04

Valor Final: 13,40

Valor Total: 4.020,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CONCÓRDIA

Item: 0102

Descrição: 0006598 - OVOS - acondicionados em bandeja com no mínimo 30 unidades (sendo que a unidade tenha aproximadamente 50g,) capaz

de garantir a integridade do produto. Os ovos não poderão conter rachaduras, estar quebrados, sujos ou furados. Contendo

identificação, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 19,16

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras
Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 18 de 22

Valor Final: 16,90

Valor Total: 6.760,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: GRANJA ALMEIDA

Item: 0103

Descrição: 0006599 - PÃO DE FORMA - os seus ingredientes
devem ser de excelente qualidade, embalagem de 400g, rico em
fibras e livre de

gorduras trans. Apresentar cor, sabor e textura típicos. Isento
de qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve
apresentar

sabor nem aparência de queimado, sua confecção deve
respeitar as boas práticas de produção de alimentos. Devem
atender as

especificações técnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de
2000. Deve constar na embalagem data ingredientes, tabela
nutricional,

data de fabricação e validade e número do lote. Deve apresentar
data de validade mínima de sete dias.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,85

Valor Final: 5,52

Valor Total: 1.656,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SÃO MIGUEL

Item: 0104

Descrição: 0002504 - PÃO FRANCÊS - O produto deverá
apresentar validade mínima de 24 horas após entrega, pesando
50 gramas. Deverão ser

condicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e
transparente de forma que o produto seja entregue íntegro.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 13,37

Valor Final: 13,34

Valor Total: 4.002,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SÃO MIGUEL

Item: 0105

Descrição: 0002506 - PÃO SEDA - O produto deverá apresentar
validade mínima de 24 horas após entrega, pesando 50 gramas.
Deverão ser

condicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e
transparente de forma que o produto seja entregue íntegro.

Quantidade: 300,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 13,37

Valor Final: 13,34

Valor Total: 4.002,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SÃO MIGUEL

Item: 0106

Descrição: 0002518 - PEITO DE FRANGO - embalagem em saco
plástico transparente, contendo identificação, marca do
fabricante, prazo de

validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias
do Ministério da Agricultura.

Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 16,93
Valor Final: 14,40
Valor Total: 5.760,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: BOM TODO
Item: 0107
Descrição: 0006600 - PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA (CONGELADO) isento de escamas e couro, espinhas, nadadeiras, cabeça e vísceras; sem aditivos ou conservantes; congelado a -18° c, mantido no resfriamento em 10°c no freezer. Aspecto: próprio da espécie; cor: própria da espécie (branca), sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Peso líquido de 1 kg por embalagem primária.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 34,30
Valor Final: 23,60
Valor Total: 4.720,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: PESCADO CRUZ
Item: 0108
Descrição: 0002549 - PIMENTÃO - de 1ª qualidade, livre de enfermidades, fungos, parasitas ou larvas, tamanho de médio a grande.
A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.
Código verificador: 2AA790
Página 19 de 22
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 8,93
Valor Final: 6,49
Valor Total: 1.298,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA
Item: 0109
Descrição: 0006601 - POLPA DE ABACAXI - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com Registro no Ministério da Agricultura
Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,96
Valor Final: 3,00
Valor Total: 450,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: CURICACA
Item: 0110
Descrição: 0006602 - POLPA DE ACEROLA - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com

Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 10,33

Valor Final: 3,00

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CURICACA

Item: 0111

Descrição: 0006603 - POLPA DE CAJÁ - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com Registro

no Ministério da Agricultura

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,63

Valor Final: 3,30

Valor Total: 660,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CURICACA

Item: 0112

Descrição: 0000968 - POLPA DE CAJU - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com

Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 200,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,96

Valor Final: 3,00

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CURICACA

Item: 0113

Descrição: 0006604 - POLPA DE GOIABA - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com

Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 250,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,96

Valor Final: 3,00

Valor Total: 750,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CURICACA

Item: 0114

Descrição: 0006605 - POLPA DE MANGA - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com

Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 250,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 20 de 22

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,96

Valor Final: 3,00

Valor Total: 750,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CURICACA

Item: 0115

Descrição: 0006606 - POLPA DE MARACUJÁ - pacote com 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com

Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 250,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,99

Valor Final: 11,76

Valor Total: 2.940,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: CURICACA

Item: 0116

Descrição: 0000972 - PRESUNTO - Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e sem sinais de rachaduras na

superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo, com data de fabricação e validade

Quantidade: 400,00

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,90

Valor Final: 12,90

Valor Total: 5.160,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: REZENDE

Item: 0117

Descrição: 0006607 - CARNE DE SOJA - TIPO BOVINA OU FRANGO apresentação em flocos, aspecto físico desidratado, embalagem de 400g.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 5,63

Valor Final: 5,20

Valor Total: 780,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SUPRESOY

Item: 0118

Descrição: 0006608 - QUEIJO COALHO -1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo,

não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente

os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no

Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 37,17

Valor Final: 29,90

Valor Total: 4.485,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: JUCURUTU

Item: 0119

Descrição: 0006609 - QUEIJO MANTEIGA -1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo,

não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 37,25

Valor Final: 29,50

Valor Total: 4.425,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: JUCURUTU

Item: 0120

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2022 às 11:38:11.

Código verificador: 2AA790

Página 21 de 22

Descrição: 0006610 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo, com data de fabricação e validade, e estar de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 45,41

Valor Final: 34,40

Valor Total: 5.160,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: IOGA

Item: 0121

Descrição: 0006611 - RAPADURA - deve ser produzida com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitos, detritos animais ou vegetais ou qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve conter qualquer tipo de aditivo (corantes, conservantes, edulcorantes). De sabor doce e sem ranço. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricação, validade e número do lote. Pacote com 500g contendo tabletes em embalagem secundária.

Quantidade: 100,00

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 5,58

Valor Final: 5,35

Valor Total: 535,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: NOSSA SRª APARECIDA

Item: 0122

Descrição: 0006612 - REPOLHO BRANCO - de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 150,00

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 6,86

Valor Final: 5,70

Valor Total: 855,00

Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: IN NATURA
Item: 0123
Descrição: 0006613 - REQUEIJÃO CREMOSO produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas; acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 250g
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 7,73
Valor Final: 5,80
Valor Total: 1.160,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: ITAMBÉ

Item: 0124
Descrição: 0006614 - SAL IODADO DE MESA- refinado, contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,32
Valor Final: 1,09
Valor Total: 218,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: PIRÂMIDE

Item: 0125
Descrição: 0006615 - SARDINHA EM CONSERVA - Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente íntegro, resistentes, vedados hermeticamente e limpos, contendo aproximadamente 125g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,43
Valor Final: 5,60
Valor Total: 1.680,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: 88

Item: 0126
Descrição: 0006616 - TEMPERO COMPLETO - com sal, polpa de alho, pimenta jalapena, pimenta do reino branca, cebola, manjericão, óleo vegetal, realçado de sabor glutamato monossódico, 500g
Quantidade: 250,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,90
Valor Final: 2,07
Valor Total: 517,50
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: SADIO

Item: 0127

Descrição: 0006617 - TEMPERO EM PÓ, tipo "Sazon" ou similar sabores variados (feijão, salada, legumes, arroz, massas, peixes, carne e frango),
caixa c/12 saches de 5g cada.
Quantidade: 250,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,36
Valor Final: 3,50
Valor Total: 875,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: ARISCO

Item: 0128
Descrição: 0002494 - VINAGRE DE ÁLCOOL - Frasco com 500 ml, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente.
Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,23
Valor Final: 1,60
Valor Total: 320,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)

Modelo: SADIO
Item: 0129
Descrição: 0006618 - XERÉM DE MILHO - Composto de milho seco processado, em grãos crus triturados, de matéria prima sã e limpa, não pode estar mofados, carunchados, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de fertilizantes, sujidades, parasitos, larvas e detritos
animais ou vegetais, com umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico resistente com 500g.
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,56
Valor Final: 2,70
Valor Total: 270,00
Adjudicado em: 01/06/2022 - 11:33:11
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME (24.114.994/0001-35)
Modelo: SINHÁ

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Thomaz Gustavo Cortez da Silva
Código Identificador:86ECDCE1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/06/2022. Edição 2792
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femum/>